
 

Decreto Dirigenziale n. 217 del 20/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 1 - Terzo settore servizio civile e sport

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 125 DEL 20.03.2012. RIDETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI PLURIENNALI

CONCESSI AI SENSI  DELLA L.R. N. 42 DEL 1979 E DELLA L.R. N. 3 DEL 2007

SUCCESSIVAMENTE ALL'ENTRATA IN VIGORE DELLA L.R. N. 1 DEL 2008. COMUNE DI

ISCHIA. LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA A NORMA DEL

PALAZZETTO DELLO SPORT  FEDERICA TAGLIALATELA. POSIZIONE MUTUO CASSA

DEPOSITI E PRESTITI N.4517248 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE  
 a) la deliberazione di Giunta regionale n. 125 del 20/03/2012 stabilisce di rideterminare i contributi 

pluriennali concessi, tra l’altro anche con la L.R. n. 42 del 12/12/1979 e con la L.R. n. 3 del 
27/02/2007, successivamente all’entrata in vigore della legge regionale del 31 gennaio 2008, n. 1, 
nella misura della effettiva spesa sostenuta o da sostenere dagli enti locali per la realizzazione 
dell’opera/fornitura finanziata al netto del ribasso d’asta; 

 b) la medesima deliberazione di Giunta regionale n. 125 del 20/03/2012 da mandato alle Aree Generali 
di Coordinamento di procedere alla ricognizione di tutte le posizioni di contributo concessi agli enti 
interessati e ancora in essere, rilevando le notizie certificate relative alle economie realizzate sui 
lavori a seguito dei ribassi d’asta, ovvero dell’eventuale rendicontazione finale dei lavori; 

 c) la deliberazione di Giunta regionale n. 125/2012 dispone altresì di adeguare il rimborso delle rate dei 
mutui al contributo rideterminato nella misura di cui al punto precedente; 

 
CONSIDERATO CHE 

-con con Decreto Dirigenziale del Settore Sport n.473  del 12/11/2008,  è stato concesso ai sensi 
delle L.R. n. 42/79 e 3/07, per il piano esecutivo di finanziamento per l’ anno 2005,  al Comune di 
Ischia per i lavori di "Adeguamento funzionale e messa a norma del palazzetto dello Sport 
"Federica Taglialatela"il contributo ventennale, sul mutuo di € 260.000,00(posizione CDP 
n.4517248), impegnando la prima annualità pari a € 13.000,00 sulla U.P.B. 3.14.37.Cap. 6010 del 
bilancio di competenza per l’anno 2005 - SIOPE 2234; 

   
  - il Comune di Ischia (Na), su richiesta del Settore Sport prot.n.86501 del 07/02/2017, con 
       nota  n.119402 del 20/02/2017 ha prodotto:   
 
           1-  scheda di  ricognizione dei mutui, compilata secondo le modalità della D.G.R. n. 125 del  
                20/03/2012;  

    2- determina dell’Ufficio Tecnico n.153  del 09/02/2010 di approvazione stato finale dei lavori; 
    3-  con nota n.13782 del 11/06/2012, ha prodotto certificato di rendicontazione finale; 

           
       - da tali atti, che comprendono tra gli altri il mutuo Cassa Depositi e Prestiti posizione n.                
           4517248 risulta l’effettivo fabbisogno finanziario per la realizzazione dell’opera in oggetto 
           indicata con una economia di € 6.950,37; 
    
RITENUTO: 
a) sulla scorta delle notizie certificate dall’Ente, di dover prendere atto dell’effettivo fabbisogno 

finanziario per la realizzazione dell’opera in oggetto indicata e delle economie realizzate; 
b) di dover allineare l’indebitamento all’effettivo fabbisogno e, pertanto, di dover rideterminare il 

contributo concesso adeguandolo all’effettivo costo di realizzo dell’opera in oggetto indicata, come 
riportato nell’allegata scheda; 

LETTO 
-la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011 e succ. m. e i., con la quale è stato approvato il Regolamento n. 12 
“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

-la  D.G.R. n.478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.n.619/2016, con la quale la Giunta 
Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n. 12/2011, ha approvato, tra 
l'altro l'articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
la D.G.R.C n. 210 del 18/04/2017 di conferimento dell'incarico di Direttore generale per  le Politiche 
Sociali e Socio-sanitarie alla D.ssa Fortunata Caragliano  e il D.P.G.R.  n. 65 del 28/04/2017 di 
formalizzazione del predetto incarico, pubblicati sul BURC n. 35 del 02/05/2017; 
-la D.G.R.C. n. 237 del   28/04/2017  di conferimento degli ulteriori incarichi dirigenziali pubblicato 
sul BURC n. 35 del 02/05/2017; 

     - il D.P.G.R.  n. 121 del 08/05/2017 di conferimento di incarico dirigenziale di responsabile della 
     Unità operativa 01 Terzo Settore, Servizio civile e Sport -  della DG 50. 05. Politiche Sociali e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

     Socio-sanitarie  - alla Dr. Beatrice Zeuli, pubblicato sul BURC n. 39 del 15/05/2017; 
 
PRECISATO CHE  
     le competenze istituzionali dell’ex UOD 06 Terzo Settore,Sport,Tempo Libero e servizio civile di 
     cui al presente provvedimento, nel previgente ordinamento di cui alla L.R. 11/91, sono confluite 
     nella scrivente U.O.D 01 Terzo Settore, Servizio Civile e Sport; 
 
DATO ATTO: 
che all’interno del fascicolo del procedimento, sono presenti le dichiarazioni relative all’obbligo di 
astensione in caso di conflitto di interesse, rese dai dipendenti incaricati e dai responsabili del 
procedimento e del provvedimento secondo quanto richiesto dalla circolare n. 6/2014 del Responsabile 
della prevenzione della corruzione della Giunta Regionale della Campania (art. 6 bis della L. 241/90 e 
art. 6 co. 2 del DPR 62/2013) 
 
VISTE: 
-la L.R. n.42/79 ora abrogata 
-la L.R. n. 51 del 31/10/1978 ora abrogata; 
-il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 4; 
-la L. n. 241/90 e s.m.i.; 
-la L.R. n. 7/2002; 
-la L.R. n. 3 del 27/02/2007; 
-la L.R. n. 1 del 31/01/2008; 
-il D.P.G.R.C. n. 58 del 24/03/2010 (Regolamento n. 7/2010 di attuazione della L.R. 
 3/2007);  
-la L.R. n. 4 del 21/03/2011, art. 1, co. 248; 
-la D.G.R. n.  125 del 20/03/2012; 
-la D.G.R. n. 123 del 27/05/2013; 
-il regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”,    pubblicato 
sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti 
istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 

DECRETA 
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e sulla scorta delle notizie 
certificate dall’Ente beneficiario: 
 
    1) di prendere atto che l’effettivo fabbisogno finanziario per la realizzazione dell’opera in oggetto 
      indicata è di € 253.049,63, con una economia di € 6.950,37 sul  contributo totale di € 260.000,00 
     concesso al comune di Ischia (Na) con Decreto Dirigenziale  del Settore Sport n. 473  del 
12/11/2008; 
   2) di allineare l’indebitamento all’effettivo fabbisogno e, pertanto, di rideterminare il contributo 
     concesso adeguandolo all’effettivo costo di realizzo dell’opera in oggetto indicata, come riportato 
     nella scheda allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
   3) in osservanza di quanto disposto con deliberazione di Giunta regionale n. 125 del 20/03/2012, con 
     riferimento all’opera in oggetto indicata ed al mutuo Cassa Depositi e Prestiti posizione n. 4517248: 
      a)   di rideterminare il contributo totale da € 260.000,00 ad € 253.049,63, ; 
      b)   di adeguare il rimborso delle rate del mutuo al contributo come sopra rideterminato, nella 
              misura che segue: 

- Annualità da € 13.000,00 ad € 12.652,48; 
            -    Semestralità da € 6.500,00  ad €. 6.326,24; 
       c)  di autorizzare, per quanto di competenza, analoga riduzione dell’indebitamento per la quota 
            a carico dell’Ente beneficiario; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

      d)  di stabilire, altresì, che resta fermo tutto quant’altro disposto dal precitato Decreto Dirigenziale del 
           Settore Sport.n.473  del 12/11/2008. 
      e)  di trasmettere il presente provvedimento, per il prosieguo di rispettiva competenza: alla Direzione 
           Generale n. 13 per le Risorse Finanziarie; alla UOD Gestione delle spese regionali; alla Direzione 
           Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; al Comune di Ischia (Na); al  BURC  
           per la pubblicazione. 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
competente nel termine di 60 gg. dalla notifica o pubblicazione oppure in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica  nel termine di 120 gg. dalla notifica o pubblicazione. 
 

Il Dirigente della UOD 
                                     dr.ssa Beatrice Zeuli 

 
 

 
       
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

